
MĚSTSKÝ ÚŘAD MOHELNICE 
 Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic  

oddělení stavebního úřadu – úsek stavebního úřadu 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

www.mohelnice.cz, tel.: 583 452 111, ID DS: 6qtbthy 
 

 

 

 

Dle rozdělovníku  Číslo jednací: MUMO-SURI/7851/17 
  Spisová zn.: SURI/5810/2016/Kapa 

    

  Opr. úř. osoba: Bc. Pavla Kapusníková 
  Telefon: 583 452 172 
  E-mail: kapusnikovap@mohelnice.cz 
    

  Datum: 17.03.2017 
 
 

R O Z H O D N U T Í 

Výroková část: 

Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic Městského úřadu Mohelnice, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen "stavební zákon"), v řízení přezkoumal podle § 169 stavebního zákona žádost ze 
dne 16.12.2016, o povolení výjimky z ustanovení z článku 1.1.2. přílohy č. 2., článku 1.0.2. přílohy č. 2., 
článku 2.0.1. přílohy 2. a z článku 1.1.2. přílohy č. 2.  vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění a v územním řízení posoudil 
podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby ze dne 9.12.2016, které 
podalo  

Město Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice,  
které zastupuje  
PROJEKCE s.r.o., IČ 25905449, Jílová č.p.2769/6, 787 01  Šumperk 1 

(dále jen "žadatel"),  

a podle § 67 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen "správní řád"), ve 
spojení s § 169 odst. 2, 4 a 5 stavebního zákona 

 
I. Povoluje výjimku z článku 1.1.2. přílohy č. 2., článku 1.0.2. přílohy č. 2., článku 2.0.1. přílohy 2. a z článku 
1.1.2. přílohy č. 2. vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb týkající se stavby: 

chodník, pás, pro pěší, pás pro cyklisty, nástupní mysy a nástupiště, parkovací zálivy- Loštice- zvýšení 
bezpečnosti na průjezdném úseku silnice II/635 

na pozemcích parc.č. 781/1 ostatní plocha, 872 ostatní plocha, 938/1 ostatní plocha, 943/1 ostatní plocha, 
943/2 ostatní plocha, 1060/1 ostatní plocha, 1060/3 ostatní plocha, 1093 ostatní plocha, 1094 ostatní 
plocha, 1119 zastavěná plocha a nádvoří, 1150 ostatní plocha, 1167 ostatní plocha, 1188 ostatní plocha, 
1189 ostatní plocha, 1204/1 ostatní plocha, 1209 ostatní plocha, 1210 ostatní plocha, 1261/1 ostatní 
plocha, 2251/1 ostatní plocha, 2252/1 ostatní plocha v katastrálním území Loštice. 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 2 (celkem 16) 

 
 

Popis: 

SO 1- stezka  pro chodce a cyklisty – výjimka z článku 1.1.2. přílohy č. 2. vyhlášky č. 398/2009 Sb., kdy 
podélný sklon komunikace pro chodce má být nejvýše 8 %. Podélný sklon chodníku v místě oddělení od 
pruhu pro cyklisty bude 14,2 %. Jedná se o umístění na pozemku parc. č. 1261/1 v k.ú. Loštice. 

SO 103- rekonstrukce stávajících chodníků- výjimka z článku 1.0.2. přílohy č. 2. vyhlášky č. 398/2009 Sb.  
Úsek stávajícího chodníku vedený po mostě ( na pozemku parc. č. 2251/1 v k.ú. Loštice), stav daný šířkou 
stávající římsy mostu. V tomto úseku je lokální zúžení chodníku, chodník se zužuje na šířku 1,3 m v délce 
24,0 m. 

SO 103- rekonstrukce stávajících chodníků- výjimka z článku 2.0.1. přílohy č. 2. Vyhlášky č. 398/2009 Sb.  

U míst pro přecházení č. 3 (na pozemku parc. č. 2251/1 a parc. č. 1188) a č. 8 ( na pozemku parc. č. 781/1 a 
parc. č. 872), která jsou umístěna v nároží křižovatek je navrženo prodloužit délku místa pro přecházení na 
9,0 m a na 10 m. Ve vyhlášce je uvedena největší délka přechodu mezi obrubami 6,5 m u novostaveb a 7,0 
m u změn dokončených staveb. 

SO 105- chodník podél silnice II/635- výjimka z článku 1.1.2. přílohy č. 2. vyhlášky č. 398/2009 Sb., kde 
příčný sklon komunikace pro chodce má být nejvýše 2 %. Příčný sklon u míst pro přecházení č. 12 (na 
pozemku parc. č. 2251/1), v místě křížení pěší trasy a silnice II/635 bude 3,1 % . 

Vše v k.ú. Loštice. 

 

II. Rozhodl podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č.503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění 

o  u m í s t ě n í   s t a v b y 

chodník, pás, pro pěší, pás pro cyklisty, nástupní mysy a nástupiště, parkovací zálivy- Loštice- zvýšení 
bezpečnosti na průjezdném úseku silnice II/635 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc.č. 781/1 ostatní plocha, 872 ostatní plocha, 938/1 ostatní plocha, 
943/1 ostatní plocha, 943/2 ostatní plocha, 1060/1 ostatní plocha, 1060/3 ostatní plocha, 1093 ostatní 
plocha, 1094 ostatní plocha, 1119 zastavěná plocha a nádvoří, 1150 ostatní plocha, 1167 ostatní plocha, 
1188 ostatní plocha, 1189 ostatní plocha, 1204/1 ostatní plocha, 1209 ostatní plocha, 1210 ostatní plocha, 
1261/1 ostatní plocha, 2251/1 ostatní plocha, 2252/1 ostatní plocha v katastrálním území Loštice. 
 

Popis umisťované stavby: 

Stavbu tvoří novostavby (stezka pro chodce a cyklisty s odděleným provozem (dále jen „stezka pro chodce a 
cyklisty“), chodník a parkovací zálivy podél silnice II/635, nástupní mysy a nástupiště) rekonstrukce 
veřejného osvětlení, přeložka sdělovacích kabelů a přeložka plynovodu. 

 

SO 101 – stezka pro chodce a cyklisty 

Začátek stezky bude za mostem přes vodní tok Třebůvka na pozemcích parc. č. 1204/1, 2251/1, a 1210. Dále 
trasa vede částečně v místě stávajícího chodníku, stezka končí napojením na ul. Palonínská na pozemcích 
parc. č. 1094, 1093, vše v k.ú. Loštice. 

Stezka bude sloužit pro chodce i cyklisty. V trase bude stezka křížit krajskou silnici III/37321 (ul. 
Havelkova) a místní komunikaci (ul. Zahradní). 

Jízdní pás pro cyklisty bude mít základní šířku 2,50m, zúžený na 1,70m bude v místě vedení trasy po stávající 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 3 (celkem 16) 

 
 

římse inundačního mostu a zúžení na šířku 2,0m bude v úseku od domu č.p. 433 na pozemku parc. č. 1121 
po dům č.p.159 na pozemku parc. č. 1109. 

Pás pro chodce bude mít základní šířku 2,0m, zúžení na 1,80m až 1,60m bude v místě navázání na stávající 
chodník na začátku stezky, zúžený na 1,50m bude pruh pro chodce v místě vedení trasy vedle inundačního 
mostu  na pozemku parc. č. 1261/1 a zúžení na šířku 1,80m bude před domem č.p.159 na pozemku parc. č. 
1109, vše v k.ú. Loštice. 

V celé délce stezky bude proveden hmatný pás šířky 0,30 m. 

Příčný sklon stezky bude jednostranný, základní sklon bude 2% (směrem k silnici II/635), sklon bude v 
maximální možné míře přizpůsoben existujícím stavbám, vstupům a vjezdům. 

Voda z povrchu stezky v úseku se zeleným pásem bude svedena příčným sklonem povrchu stezky 
do zemního rigolu podél stezky, kde bude vsakovat. V úsecích bez zeleného pásu budou vody svedeny na 
komunikaci a z ní následně do stávajících uličních vpustí.  

Odvodnění snížených míst podél trasy stezky bude řešeno svedením vody do stávajících či nově budovaných 
uličních vpustí (popř. odvodňovacích roštů), které budou následně zaústěny do stávající jednotné 
kanalizace. Stávající vpusti, které nebudou využity pro povrchové odvodnění, budou opatřeny novým 
poklopem, výměnou za stávající mříže. 

 

SO 102 – úprava autobusových zastávek- nástupní mysy a nástupiště 

Zastávky na pozemcích parc. č. 872, 2251/1, 1060/1 v k.ú. Loštice, kde budou vybudovány nástupní mysy 
z chodníků na přechod pro chodce. 

V místě nástupiště bude osazený obrubník, zvýšený 0,16m nad vozovku. Výška obrubníku byla konzultována 
s provozovatelem veřejné dopravy, zvýšení 0,16m vyžaduje s ohledem na vozidla užívající tuto zastávku. U 
přechodu pro chodce bude silniční obrubník snížený na +0,02m na šířku přechodu (4,0m). V ploše 
nástupiště bude osazený prefabrikovaný přístřešek pro cestující.  

 

SO 103- rekonstrukce stávajících chodníků- větev 1 

Součástí tohoto stavebního objektu je rekonstrukce stávajících chodníků umístěných vlevo od osy silnice 
II/635 (ve směru jízdy do Palonína), v úseku od mostu přes vodní tok Třebůvka až po čp. 91 na pozemku 
parc. č. 870 v k.ú. Loštice, i výstavba nových parkovacích zálivů k tomuto chodníku přiléhajících. 

Přístup z chodníku k parkovacím zálivům bude buďto přímo z chodníku (v případě těsného souběhu), anebo 
bude přístup přes travnatý pás zpevněný vegetační dlažbou. Parkovací zálivy budou provedeny v různých 
délkách, šířky minimálně 2,0 m. V části bude provedeno 14 parkovacích zálivů. 

 

SO 104 – rekonstrukce stávajících chodníků – větev 2 

Součástí tohoto stavebního objektu je rekonstrukce stávajících chodníků umístěných vpravo od osy silnice 
II/635 (ve směru jízdy do Palonína), v úseku od ulice Palonínská až po sjezd k firmě ZLKL, i výstavba nových 
parkovacích zálivů k tomuto chodníku přiléhajících. 

Chodník bude sloužit pro pohyb pěších, parkovací zálivy pak pro odstavení vozidel. 

Přístup z chodníku k parkovacím zálivům bude buďto přímo z chodníku (v případě těsného souběhu), anebo 
bude přístup přes travnatý pás zpevněný vegetační dlažbou. Parkovací zálivy budou provedeny v různých 
délkách, šířky minimálně 2,0 m. V části bude provedeno 5 parkovacích zálivů. 

 

 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 4 (celkem 16) 

 
 

SO 105 – chodník podél silnice II/635 

Součástí tohoto stavebního objektu je výstavba nového chodníku vedeném při pravém okraji vozovky 
silnice II/635 (ve směru jízdy do Palonína), v úseku od sjezdu k firmě ZLKL, až po sjezd na polní cestu na 
pozemcích parc. č. 938/1, 2251/1, 943/1 a 943/2 v k.ú. Loštice. 

Pro chodce bude, v místě křížení s účelovou komunikací i pro usnadnění přecházení přes silnici II/635 
(ul. Olomoucká), vybudováno místo pro přecházení.  

Chodník bude mít v celé délce šířku 2,0m, na začátku úpravy bude plynule rozšířený. 

Voda z povrchu chodníku bude svedena příčným sklonem na komunikaci a do stávajících uličních vpustí. 
Stávající zemní příkop bude zatrubněný, plastovými trubkami DN400. Do zatrubnění budou napojeny 
vyústění stávajících uličních vpustí umístěných v silnici II/635. Zatrubnění bude zaústěno do stávajícího 
objektu jednotné kanalizace. Na začátku i konci zatrubnění a cca uprostřed trasy budou vybudovány 
kontrolní a revizní šachty (celkem 3ks). 

 

SO 401 – přeložka sdělovacích kabelů 

Přeložka sdělovacího kabelu bude provedena na třech místech. První část bude na pozemku parc. č. 2251/1 
souběžně s pozemky parc. č. 1222 až 1211, přeložka bude uložena v délce 105 m. 

Druhý úsek bude proveden na pozemcích parc. č. 1150, 1094, 1093 a 1060/1. Kde na pozemku 1150 bude 
provedeno vedení v délce 59 m, v pozemku parc. č. 1093 a 1094 v délce 75 m a v pozemku parc. č. 1060/1 
bude provedeno vedení v délce 50 m. 

Třetí úsek povede v pozemku parc. č. 1060/1 a to souběžně s pozemky parc. č. 1060/4 až 938/2 v délce 65 
m. 

Vše v k.ú. Loštice. 

 

SO 402 – rozvody veřejného osvětlení 

Stavba řeší návrh nového veřejného osvětlení města Loštice pro ulici Olomoucká. Celkem bude instalováno 
70 ks stožárů a cca 1300 m kabelových rozvodů. 

Podpěrné body - navržené podpěrné body na ulici Olomoucká mají osovou vzdálenost 30 m. Na vzdálenost 
30 m byl proveden výpočet osvětlení komunikace dle normy. U křižovatek je vzdálenost menší z důvodu 
prostorového umístění podpěrných bodů. Menší osová vzdálenost než vypočtených 30 m zvyšuje osvětlení 
a ulice je v této časti osvětlena dle normy. Podpěrné body u míst zklidňující dopravu jsou od sebe vzdáleny 
20 m. Tyto vzdálenosti odpovídají osvětlení komunikace dle normy. 

Podpěrné body u přechodu pro chodce a místa pro přecházení jsou ve vzdálenosti min. 0,4 m od přechodu 
dle požadavků normy, v projektu je navrženo 1,5 m. Nové stožáry budou mít povrchovou úpravu - žárovým 
zinkováním. V místě vetknutí stožárů do země budou stožáry opatřeny zesílenou ochranou proti korozi 
plastovou manžetou. Stožáry budou průběžně uzemněny. Uzemnění bude na spojích v zemi a při průchodu 
do vzduchu, betonu a zeminy dostatečně protikorozně ošetřeno. 

Svítidla- v rámci nového veřejného osvětlení se předpokládá instalace svítidel na bázi světlo emitujících diod 
(LED). Svítidla jsou navržena ve výkonové řadě 60 W a 90 W. Svítidlům bude při instalaci nastaven přesný 
světelný výkon, aby byla splněna norma pro osvětlení komunikací. 

 

 

 

 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 5 (celkem 16) 

 
 

SO 501 – přeložka plynovodu 

Projektová dokumentace řeší přeložku posilovací regulační stanice plynu STL/NTL. 

Přeložka povede z pozemku parc. č. 1119 do posilovací regulační stanice plynu STL/NTL (rozměry 1,2 x 0,7 
m ) a dále bude pokračovat přes pozemek parc. č. 1150 a bude ukončena na pozemku parc. č. 2251/1, vše 
v k.ú. Loštice. Potrubí bude uloženo v rýze, minimální krytí potrubí bude 0,8 m ve vozovce krytí 1,2 m (se 
souhlasem správce komunikace lze snížit až na 0,6 m. 

 

Podrobný popis stavby a přesné umístění je uvedeno v dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění 
stavby. 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
1. Stavba bude umístěna pozemcích parc.č. 781/1, 872, 938/1, 943/1, 943/2, 1060/1, 1060/3, 1093, 

1094, 1119, 1150, 1167, 1188, 1189, 1204/1, 1209, 1210, 1261/1, 2251/1, 2252/1 v katastrálním 
území Loštice v souladu s ověřenou projektovou dokumentací, jejíž součástí jsou situační výkresy s 
požadovaným umístěním stavby.  

2. O průběhu stavební činnosti je třeba vést jednoduché a přehledné záznamy (stavební deník).  

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 
práci na staveništi, zejména ustanovení zákoníku práce č.262/2006 Sb. v platném znění (část pátá – 

bezpečnost a ochrana zdraví při práci) ustanovení zákona č.309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) nařízení vlády 
č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích; nařízení vlády č.362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky; nařízení vlády č.101/2005 Sb., 
o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí; vyhláška č.48/1982 Sb., kterou se 
stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení. 

4. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích                     
a využívání území v platném znění a vyhlášky č.268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 
v platném znění, a na ně navazující ustanovení příslušných technických norem. 

5.  Budou dodrženy podmínky MěÚ Mohelnice, odboru životního prostředí, který vydal ke stavbě 
vyjádření orgánu ochrany přírody ze dne 31.10.2016, č.j. MUMO-ŽP/29931/16: 

U dřevin v prostoru stavby, které zůstanou zachovány, bude zajištěna ochrana před možným 
poškozením. Stavební práce budou důsledně prováděny v souladu s normou ČSN 83 9061- ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

Při kácení dřevin bude postupováno dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb. a vyhlášky č. 189/2013 Sb. Dle § 
3 písm. a) a b) vyhlášky č. 189/2013 Sb. se povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou 
součástí VKP nebo stromořadí, nevyžaduje pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve 
výšce 130 cm nad zemí a pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených 
porostů nepřesahuje 40 m2. Orgánem ochrany přírody příslušným k vydání povolení ke kácení 
dřevin je v daném případě MěÚ Loštice. 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 6 (celkem 16) 

 
 

6. Veškerý odpad vzniklý stavební činností musí být tříděn, využit nebo nezávadně zlikvidován u 
oprávněného příjemce odpadů v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění 
a předpisy s ním souvisejícími. Během provádění stavby bude vedena evidence odpadů včetně 
způsobu jejich likvidace. 

7. Budou dodrženy podmínky Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., která vydala ke stavbě vyjádření 
ze dne 1.2.2017, zn. SSOK-ŠU 22729/2016 7.12.8/S5: 

Stavební úpravy budou povoleny příslušným silničním správním úřadem (MěÚ Mohelnice, oddělení 
SÚ- úsek SH a speciální SÚ) a odsouhlaseny DI Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, 
územním odborem Šumperk) 

Před vydáním stavebního povolení budou v souladu § 10 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, v platném znění povolena dopravní připojení nových parkovacích zálivů na ul. 
Olomoucká (P1- P19) 

Zatrubnění stávajícího příkopu v místě navrženého nového chodníku zůstane ve vlastnictví 
stavebníka (ve vlastnictví SSOK, p.o. zůstanou pouze uliční vpusti umístěné v silnici II/635 
s napojením na nové zatrubnění) 

Danými stavebními úpravami nesmí dojít k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů ze silnice- 
vozovka musí být řádně odvodněna 

8. Budou dodrženy podmínky MěÚ Mohelnice, odboru SURI, úseku památkové péče, který vydal ke 
stavbě vyjádření ze dne 31.10.2016, č.j. MUMO-ŽP/31109/16: 

Na území navrhovaného provádění prací se na pozemku 1204/1 v k.ú. Loštice nachází socha sv. Jana 
Nepomuckého, která je nemovitou kulturní památkou a dále na pozemku parc. č. 781/1 v k.ú. 
Loštice se nachází pískovcový kříž. Vzhledem k těmto skutečnostem je nutné v případě, že budou 
výkopy vedeny v těsné blízkosti uvedených památek, zajistit tyto náležitě před případným fyzickým 
poškozením a během realizace použít vhodnou mechanizaci tak, aby nedošlo k jejich poškození 
nebo narušení stability. 

9. Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce a.s., která vydala ke stavbě vyjádření ze dne 14.11.2016, 
zn. 1090153880: 

Stavba se nesmí dotknout našeho zařízení - podzemní vedení při dodržení vzdáleností dle ČSN 
736005, 33 2000-5-52. 

Nové ocelové stožáry VO musí být umístěny mimo ochranné pásmo podzemního vedení. 

10. V zájmovém území se nacházejí stávající inženýrské sítě, jak vyplývá z doložených vyjádření a 
stanovisek jejich vlastníků a správců –NTL a STL plynovod a plynárenské zařízení místních sítí 
(GridServices, s.r.o.), nadzemní energetické zařízení VN a podzemní NN (ČEZ Distribuce, a.s.), 
vodovodní řad a kanalizační stoka (ŠPVS, a.s.) a síť elektronických komunikací (Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.). Před zahájením zemních prací je třeba zajistit vytýčení těchto 
vedení jejich vlastníky (správci) a polohu označit tak, aby v průběhu stavby nedošlo k jejich 
poškození. Je třeba dodržet vzájemné ochranné vzdálenosti mezi jednotlivými vedeními (včetně 
přípojek), dodržovat předpisy pro práci v ochranných pásmech podzemních vedení (pro činnosti 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 7 (celkem 16) 

 
 

v ochranných pásmech musí zhotovitel požádat o souhlas s činností dle energetického zákona 
č.458/2000 Sb., v platném znění) a při provádění stavby budou respektovány požadavky uvedené ve 
vyjádřeních jednotlivých vlastníků (správců) sítí, kteří projektovou dokumentaci odsouhlasili. 

 

Účastníci řízení dle § 85 stavebního zákona a § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice, které zastupuje  
PROJEKCE s.r.o., IČ 25905449, Jílová č.p.2769/6, 787 01  Šumperk 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 9.12.2016 podal stavebník žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno územní řízení. 

Dne 16.12.2016 podal stavebník žádost o povolení výjimky z obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o povolení výjimky.  

Stavební úřad spojil obě výše uvedená řízení v souladu s ustanovením § 169 odst. 5 stavebního zákona ve 
spojení s ustanovením § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád usnesením ze dne 9.2.2017, č.j. 
MUMO-SURI/4176/17. 

Dne 9.2.2017 oznámil stavební úřad opatřením č.j. MUMO-SURI/4178/16  zahájení společného územního 
řízení a řízení o povolení výjimky z obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb podle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům, ve kterém upustil od 
ústního jednání, protože mu poměry v území byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady 
pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Dotčené orgány a účastníci řízení byli 
upozorněni, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Současně bylo 
v tomto oznámení účastníkům řízení sděleno, že po uplynutí lhůty, kdy mohou uplatnit dotčené orgány svá 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, se stanovuje v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu lhůta 3 dny pro seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí a možnosti vyjádřit se k nim.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, v souladu s ustanovením § 144 správního 
řádu, byli účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona o zahájení územního řízení 
vyrozuměni veřejnou vyhláškou.  Oznámení bylo na úředních deskách MěÚ Mohelnice vyvěšeno dne 
9.2.2017 a sejmuto dne 27.2.2017, taktéž bylo zveřejněno na elektronické úřední desce a bylo vyvěšeno na 
úředních deskách MěÚ Loštice dne 9.2.201 a sejmuto dne 27.2.2017.     
 
Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou odpovědnými projektanty: 
Petr Slezák (ČKAIT 1201265), 
Petr Truhlář (ČKAIT 1201563), 
Ing. Zdeněk Novák (ČKAIT 1101040), 
Miroslav Šrámek (ČKAIT 0601729) 
a stanovisky dotčených orgánů, správců inženýrských sítí a účastníků řízení. 
 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 8 (celkem 16) 

 
 

 
Při posouzení žádosti vycházel stavební úřad z těchto podkladů: 
- plná moc k zastupování ze dne 23.8.2016 (Město Loštice- Petr Slezák),  
- doklad o vlastnictví - výpis z katastru nemovitostí ze dne 8.2.2017- list vl. 347, 1128, 1215, 1533, 10001 

vše v k.ú. Loštice, 
- kopie katastrálních map ze dne 16.3.2016,  
- smlouva o právu provést stavbu ze dne 7.2.2017 (Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. – Město 

Loštice), 
- smlouva o právu provést stavbu ze dne 14.6.2016 (Město Loštice- Pavel Turecký), 
- smlouvu o právu provést stavbu ze dne 7.11.2016 (Město Loštice- ZLKL, s.r.o.), 
- smlouva o právu provést stavbu ze dne 3.10.2016 (Město Loštice- Drahoslav Pudil), 
- smlouva o právu stavby ze dne 22.8.2016 (Město Loštice- Bohuslav Vařeka a Hana Vařeková), 
- vyjádření  ke změnám v situačním výkresu ze dne 9.3.2017, 
- smlouva o budoucí kupní smlouvě a smlouva o právu provést stavbu (Město Loštice- PALOMO, a.s.), 
- smlouva o realizace překládky elektronických komunikací č. VPI/MS/2016/00142 ze dne 5.12.2016 

(Česká telekomunikační infrastruktura a.s.- Město Loštice), 
- smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 30.9.2016 (Město Loštice- RWE GasNet, 

s.r.o. (GasNet s.r.o)), 
- smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících  ze dne 

30.9.2016, č. smlouvy 4000204196 (Město Loštice- RWE GasNet, s.r.o. (GasNet s.r.o)), 
- sdělení ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 17.10.2016, zn. 0100644861, 
- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 14.11.2016, zn. 1090153880,  
- vyjádření GridServices, s.r.o. Brno, ze dne 22.8.2016, zn. 5001364314, 
- vyjádření GridServices, s.r.o. Brno, ze dne 25.11.2016, zn. 5001414525, 
- vyjádření T-Mobile Czech Republic, a.s., Praha, ze dne 17.10.2016, zn. E29171/16, 
- vyjádření Vodafone Czech Republic, a.s., Brno, ze dne 17.1 .2016, zn. 161017-140719093, 
- vyjádření ŠPVS, a.s. Šumperk, ze dne 22.11.2016, zn. 095/10/2016, 
- vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha, ze dne 17.10.2016, č.j. 733869/16, 
- dodatek k vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha, ze dne 19.10.2016, zn. 

733869/16, 
- vyjádření ČEZ ICT Services, a.s., Praha, ze dne 17.10.2016, zn. 0200512095, 
- vyjádření České radiokomunikace a.s., Praha, ze dne 20.10.2016, zn. UPTS/OS/15708/2016, 
- Město Loštice, vyjádření a souhlas se stavbou ze dne 29.11.2016, č.j. 1999/2016, 
- Město Loštice, vyjádření k existenci sítí ze dne 2.11.2016, 
- Stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, ze dne 19.10.2016, 

č.j. KRPM-136012-3/ČJ-2016-140906, 
- Vyjádření ke stavbě Správy silnic Olomouckého kraje, p.o. ze dne 1.2.2017, zn. SSOK-ŠU 22729/2016 

7.12.8/S5, 
- Stanovisko k projektové dokumentaci NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., ze dne 10.1.2017, zn. 

005170007, 
- závazné stanovisko HZS Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk ze dne 15.11.2016, HSOL-6682-

2/2016, 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, pracoviště Šumperk, ze dne 

18.10.2016 č.j. KHSOC/26469/2016/SU/HOK, 
- Závazné stanovisko- sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, ze dne 24.10.2016, sp. zn. 70188/2016-8201-OÚZ-BR 
98-427/2016-8201, 

- Stanovisko ARRIVA MORAVA a.s., ze dne 18.10.2016, 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 9 (celkem 16) 

 
 

- MěÚ Mohelnice, odbor SURI, odd. stavebního úřadu, úsek silničního hospodářství a speciální stavební 
úřad, závazné stanovisko ze dne 3.11.2016, č.j. MUMO-SURI/29766/16, 

- MěÚ Mohelnice, odbor SURI, odd. stavebního úřadu, úsek silničního hospodářství a speciální stavební 
úřad, rozhodnutí povolení úpravy dopravního napojení ze dne 15.3.2017, č.j. MUMO-SURI/35612/16, 

- MěÚ Mohelnice, odbor SURI, odd. stavebního úřadu, úsek silničního hospodářství a speciální stavební 
úřad, rozhodnutí povolení zvláštního užívání komunikace ze dne 14.2.2017, č.j. MUMO-SURI/4150/17, 

- MěÚ Mohelnice, odbor životního prostředí, vyjádření úseku odpadového hospodářství ze dne 
1.11.2016, č.j. MUMO-ŽP/29930/16,  

- MěÚ Mohelnice, odbor životního prostředí, závazné stanovisko orgánu ochrany ovzduší ze dne 
9.11.2016, č.j. MUMO-ŽP/29928/16, 

- MěÚ Mohelnice, odbor životního prostředí, vyjádření orgánu ochrany přírody ze dne 31.10.2016, č.j. 
MUMO-ŽP/29931/16, 

- MěÚ Mohelnice, odbor životního prostředí, sdělení vodoprávního úřadu ze dne 7.11.2016, č.j. MUMO-
ŽP/29932/16, 

- MěÚ Mohelnice, odbor SURI, úsek památkové péče, vyjádření ze dne 31.10.2016, č.j. MUMO-
SURI/31109/16. 

 

Stavební úřad posoudil stavbu dle § 90 stavebního zákona s tím, že stavba je v souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací - Územní plán Loštice. Řešená stavba je umístěna v zastavěném území 
v plochách s rozdílným způsobem využití –(PV) v ploše veřejných prostranství, (SO) v ploše smíšené obytné, 
(V) v ploše výroby a skladování, dle podmínek pro využití jednotlivých ploch stanovených v ÚP Loštice je 
umístění chodníků s cyklostezkou v dotčeném území možné.  

 

Na stavbu vydal MěÚ Mohelnice odbor SURI, odd. stavebního úřadu, úsek silničního hospodářství a 
speciální stavební úřad, Rozhodnutí povolení zvláštního užívání komunikace ze dne 14.2.2017, č.j. MUMO-
SURI/4150/17 a Rozhodnutí povolení úpravy dopravního napojení ze dne 15.3.2017, č.j. MUMO-
SURI/35612/16. 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek 
zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 
 
Vzhledem k tomu, že část stavby (rekonstrukce veřejného osvětlení, přeložka sdělovacích kabelů a 
plynovodu) dále nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení, stanovil stavební úřad taktéž podmínky pro 
provedení stavby. Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich 
plnění vyplývá přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 
 
Odůvodnění výjimek 

SO 1- stezka  pro chodce a cyklisty – výjimka z článku 1.1.2. přílohy č. 2. vyhlášky č. 398/2009 Sb., kdy 
podélný sklon komunikace pro chodce má být nejvýše 8 %. Podélný sklon chodníku v místě oddělení od 
pruhu pro cyklisty bude 14,2 %. Jedná se o umístění na pozemku parc. č. 1261/1 v k.ú. Loštice. Tento sklon 
je dán stávající sklonitostí terénu, kterou nelze změnit. 

SO 103- rekonstrukce stávajících chodníků- výjimka z článku 1.0.2. přílohy č. 2. vyhlášky č. 398/2009 Sb.  
Úsek stávajícího chodníku vedený po mostě (na pozemku parc. č. 2251/1 v k.ú. Loštice), stav daný šířkou 
stávající římsy mostu. V tomto úseku je lokální zúžení chodníku, chodník se zužuje na šířku 1,3 m v délce 
24,0 m. Navrhované řešení je v souladu s ČSN 73 6110 čl. 10.1.2.2. 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 10 (celkem 16) 

 
 

SO 103- rekonstrukce stávajících chodníků- výjimka z článku 2.0.1. přílohy č. 2. Vyhlášky č. 398/2009 Sb. U 
míst pro přecházení č. 3 (na pozemku parc. č. 2251/1 a parc. č. 1188 k.ú. Loštice) a č. 8 (na pozemku parc. č. 
781/1 a parc. č. 872 k.ú. Loštice), která jsou umístěna v nároží křižovatek je navrženo prodloužit délku místa 
pro přecházení na 9,0 m a na 10 m. Ve vyhlášce je uvedena největší délka přechodu mezi obrubami 6,5 m u 
novostaveb a 7,0 m u změn dokončených staveb. Odsun pěší trasy od křižovatky nelze v těchto místech 
navrhnout, délka míst pro přecházení je dána obalovými křivkami průjezdu návrhového vozidla a 
nevhodným úhlem napojení vedlejší komunikace, který ale není možné upravit. Jedná se o změnu 
dokončené stavby, navrhované řešení je v souladu s ČSN 73 6110 Z1 čl. 10.1.3.3.2. 

SO 105- chodník podél silnice II/635- výjimka z článku 1.1.2. přílohy č. 2. vyhlášky č. 398/2009 Sb., kde 
příčný sklon komunikace pro chodce má být nejvýše 2 %. Příčný sklon u míst pro přecházení č. 12 (na 
pozemku parc. č. 2251/1), v místě křížení pěší trasy a silnice II/635 bude 3,1 %, což je dáno podélným 
sklonem stávající vozovky silnice, který nelze měnit (jedná se o stávající podélný sklon silnice II/635 v místě 
pro přecházení). 
 
 
V řízení bylo také zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná věcná práva vlastníků 
pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Na základě výsledků byl stanoven 
okruh účastníků řízení ve smyslu § 85 stavebního zákona a § 27 odst. 2 správního řádu následovně: 
 

podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 

Město Loštice, IČ 00302945, nám. Míru č.p.66/1, 789 83  Loštice, které zastupuje  
PROJEKCE s.r.o., IČ 25905449, Jílová č.p.2769/6, 787 01  Šumperk 1 
 
podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona 

Město Loštice, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice 
 
podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 

Drahoslav Pudil, Čajkovského č.p.2088/14, 787 01 Šumperk 1 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Pavel Turecký, Stanislavova č.p.777/10, 789 85 Mohelnice 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p.753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc  

GasNet, s.r.o., Klíšská č.p.940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

ZLKL, s. r. o., Moravičanská č.p.581/29, 789 83 Loštice 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová č.p.2769/6, 787 01 Šumperk 1 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

Účastníci územního řízení, uvedení v ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu (dle ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona se tito účastníci 
řízení v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 11 (celkem 16) 

 
 

parc.č. 781/2, 781/3, 782/1, 783, 785, 787, 788, 789, 790, 791, 798, 800, 802/1, 802/2, 811, 812, 813, 815, 
816, 819, 820/3, 839, 840, 842, 843, 845, 846, 847, 848, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 870, 
882/1, 911, 912, 913, 915, 917, 918, 919, 920, 923, 925, 927, 933, 934, 938/2, 938/3, 938/5, 938/6, 938/8, 
938/9, 939, 1023, 1025, 1026, 1027, 1041, 1043, 1054/1, 1054/2, 1055, 1056, 1057, 1058, 1059/1, 1059/2, 
1060/2, 1060/5, 1060/6, 1060/7, 1060/8, 1060/9, 1060/10, 1061, 1063, 1065, 1083, 1085/1, 1087/1, 
1088/1, 1088/2, 1088/4, 1089, 1090, 1091, 1092, 1095/1, 1095/3, 1095/5, 1097, 1098, 1102, 1106, 1109, 
1110, 1111, 1113, 1115, 1120, 1121, 1122, 1151, 1152, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1162, 1163, 1165, 
1166, 1184, 1186/1, 1186/2, 1191/1, 1193, 1194, 1196, 1198, 1199, 1200, 1201, 1202/1, 1202/2, 1204/2, 
1211, 1214, 1215, 1216, 1218, 1220, 1222, 1224, 1763/83, 1763/84, 1763/85, 1764/2, 1764/3, 1764/4, 
1764/132, 1764/134, 2251/2, 2251/3, 2259/80 v katastrálním území Loštice 

 

Ve stanovené lhůtě byly uplatněny námitky těchto účastníků řízení: 

PhDr. Vojtěch Vyroubal, Králova 1146/2, 78401 Litovel, 

Jiří Vykydal, Olomoucká 146/26, 78983 Loštice, 

PALOMO a.s., Olomoucká č.p. 580, 78983 Loštice, 

Bohumil Till, Jižní 777/1, 789 83 Loštice, 

Bohuslav Vařeka a Hana Vařeková, Olomoucká 394/100, 789 83 Loštice 

 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 
Účastník řízení PhDr. Vojtěch Vyroubal, Králova 1146/2, 78401 Litovel podal dne 24.2.2017  v zákonné lhůtě 
námitky. Stavební úřad uvedené námitky vyhodnotil jako nedůvodné. 
 
Námitku: Účastník je spoluvlastníkem pozemku parc. č. 1109 v k.ú. Loštice „Tento objekt je vzdálen 4 m od 
hlavní komunikace a umístění cyklostezky by bránilo jeho užívání.“ vyhodnotil stavební úřad takto: Vstupy 
do objektu zůstanou zachovány. Provedení stavby (cyklostezky) nebude mít vliv na užívání stavby. V místě 
stavby č.p. 159 na pozemku parc. č. 1109 v k.ú. Loštice bude přímo u objektu proveden nový chodník šíře 
2,53 m a bude směrem k jihovýchodu mírně zužovat na šířku 1,87 m. Tato šířka chodníku vyhovuje dle 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb 
dle článku 1.0.2. přílohy č. 2, kde je uvedena minimální šířka chodníku 1,5 m. V projektové dokumentaci je 
taktéž zohledněno, že blíže k objektu bude veden dostatečně široký chodník, vedle kterého povede 
souběžně cyklostezka a ta bude dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečující bezbariérové užívání staveb dle článku 1.2.5. přílohy č. 2 bude mezi chodníkem a cyklostezkou 
proveden hmatný pás.  Ani stávající schodek neomezí průchod kolem objektu, jelikož u ojedinělé překážky 
lze zúžit průchod na 0,9 m, což v této situaci nenastane. Kolem schodku bude dostatečný průchod. Šírka 
cyklostezky je v místě 2 m, což odpovídá dle TP 179 (technické podmínky- navrhování komunikací pro 
cyklisty, kde je uvedeno, že šířka jednosměrné cyklostezky je 1 m a při provedení obousměrné cyklostezky 
jsou 2 m. 
 
„Současně žádám jako majitel, který není obyvatelem města Loštice o veškeré informace které se týkají 
bezpečnosti provozu v okolí tohoto objektu.“  Stavební úřad není příslušný podávat tyto informace. Pokud je 
vedeno nějaké řízení ohledně dopravních staveb (bezpečnosti provozu), je účastník řádně seznámen dle 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 
 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 12 (celkem 16) 

 
 

Účastník řízení Jiří Vykydal, Olomoucká 146/26, 78983 Loštice podal dne 1.3.2017  v zákonné lhůtě námitky. 
Stavební úřad uvedené námitky vyhodnotil jako nedůvodné. 
 
Námitku: „Řešení projektu v křižovatce Olomoucké ulice a ulice Havelkové nezabezpečuje bezpečný východ 
návštěvníků restaurace Na Růžku, která je umístěna v čp. 146“. Dále to účastník řízení specifikoval: „V místě, 
kde končí pás pro cyklisty, ve směru od náměstí, budou cyklisté přímo vystupovat z kola do pasu pro pěší a 
s koly se budou pohybovat přímo před vchodem do provozovny. Tímto budou ohrožovat životy a zdraví 
občanů z restaurace vycházející.“ vyhodnotil stavební úřad takto: Před objektem na pozemku parc. č. 1211 
v k.ú. Loštice je navržena šíře chodníku 2,4 m, což je z hlediska vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb dle článku 1.0.2. přílohy č. 2, dostačující. 
Co se týče pohybu cyklistů, cyklisté jedoucí po cyklostezce, kteří budou chtít pokračovat dále po ulici 
Olomoucká, budou křížit ulici Havelkova. V místě ukončení cyklostezky bude snížený obrubník, který 
usnadní přejezd cyklistů přes křižovatku a napojí se na další úsek cyklostezky, kde je taktéž proveden 
snížený obrubník. Pokud cyklista nebude chtít přejet křižovatku, bude pokračovat pěšky po chodníku po 
ulici Havelkova, kde bude zřízeno místo pro přecházení. Místo pro přecházení je pro chodce doporučené 
nikoli povinné. Šírka cyklostezky je v místě 2 m, což odpovídá dle TP 179 (technické podmínky- navrhování 
komunikací pro cyklisty, kde je uvedeno, že šířka jednosměrné cyklostezky je 1 m a při provedení 
obousměrné cyklostezky jsou 2 m. Dále celá stavba byla odsouhlasena Krajským ředitelstvím Policie 
Olomouckého kraje, které vydalo stanovisko č.j. RPM-136012-3/ČJ-2016-140906 ze dne 19.10.2016. 
Stavební úřad není příslušný k tomu, aby kontroloval dodržování právních předpisů týkajících se užívání 
pozemních komunikací, neodpovídá za uživatele pozemní komunikace, kteří neznají a nedodržují dopravní 
předpisy. 
 
 
Námitka: „ Projekt neřeší bezpečné přecházení v křižovatce Olomoucké ulice a ulice Havelkové směrem do 
ulice Nábřeží. Konkrétně: V ulici Nábřeží jsou dle vyjádření vedení Města Loštic, mimo jiného, situovány 
parkovací plochy pro návštěvníky restaurace. Řešením, které vede kolem dopravní komunikace v Olomoucké 
ulici pás pro cyklisty, jsou přímo ohrožování cyklisty chodci, kteří musí do tohoto pasu vstupovat, aby mohli 
přecházet na druhou stranu Olomoucké ulici. Olomouckou ulicí prochází, jak je všeobecně známo, silnice 
II./635, která je značně frekventovaná.“ Vyhodnotil stavební úřad takto: Jedná se o přecházení v místech od 
pozemku parc. č. 2252/1 na pozemek parc. č. 1188 přes pozemek parc. č. 2251/1. Není možné umožnit 
bezpečné přecházení v křižovatce. Ve vzdálenosti přibližně 30 m od křižovatky je navrženo místo pro 
přecházení, které je navrženo v nejbližším možném místě od křižovatky. Místo pro přecházení nemusí 
chodec využít, je doporučené. 
 
 
Účastník řízení PALOMO a.s., Olomoucká č.p. 580, 78983 Loštice podal dne 1.3.2017  v zákonné lhůtě 
námitky. Stavební úřad uvedené námitky vyhodnotil jako nedůvodné. Spolu se společností podala námitku i 
společnost TILL s.r.o., Olomoucká761/117, 789 83 Loštice, která není účastníkem řízení. 
 
Námitku: „projekt neřeší v místě zaústění výjezdní komunikace z areálu firem do komunikace, silnice II/635, 
a v místě přilehlých pozemků potřeby zabezpečení bezpečného provozu. Konkrétně se jedná, jak o provoz 
techniky/ šířka a úhly výjezdu/ tak i bezpečný přístup osob/ přechod pro chodce a navazující chodníky po 
levé straně komunikace směrem k Palonínu, včetně napojení na chodník směřující od středu města po levé 
straně k výše uvedenému výjezdu.“ vyhodnotil stavební úřad takto: Jedná se o napojení u pozemku parc. č. 
882/1 v k.ú. Loštice. Stavba řeší nové provedení chodníků, cyklostezky a dále rekonstrukci chodníků. 
Projektová dokumentace neřeší napojení komunikace s komunikací na soukromých pozemcích. Toto 
napojení je stávající, a projektová dokumentace nezasahuje na tyto pozemky. 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 13 (celkem 16) 

 
 

Projekt řeší chodník a cyklostezku končící na pozemku parc. č. 872 a následující pozemky parc. č. 2251/3 až 
na konec Města Loštic není zřízen žádný chodník dle projektové dokumentace, a proto není řešen přechod 
pro chodce ani místo pro přecházení. Není možné navrhnout tyto prvky, aniž by nebyl na druhé straně 
chodník.  
 
Účastník řízení Bohumil Till, Jižní 777/1, 789 83 Loštice podal dne 1.3.2017  v zákonné lhůtě námitky. 
Stavební úřad uvedené námitky vyhodnotil jako nedůvodné. 
 
Námitku: „V současné době není kolem této komunikace veden chodník ani obrubník, který by zabezpečoval 
bezpečný pohyb osob, jak občanů bydlících v lokalitě po levé straně komunikace směrem k Palonínu, tak i 
dalších osob, které budou do mého areálu vstupovat z výše uvedené komunikace. Dále namítám, že 
předložený projekt neřeší řádné odvádění dešťových vod z vozovky od dopravní značky Loštice až po můj 
pozemek a extravilánových vod z polí po pravé straně směrem k Palonínu a vod odváděných z komunikace a 
povrchů chodníků nově zařazených do projektu. Současný kanál, který je umístěn po téměř všemi pozemky 
uváděného projektu, je zřejmě nevyhovující.“ vyhodnotil stavební úřad takto: Projektová dokumentace byla 
předložena stavebnímu úřadu v daném rozsahu, stavební úřad nemá právo zasahovat do rozsahu 
projektové dokumentace, týkající se řešeného území. Pokud nebyl navržen chodník v dané části, v okolí 
pozemků parc. č. 1059/1, 1058, 1057 a následující měl k tomu žadatel (Město Loštice) důvody. 
Odvodnění je řešeno v projektové dokumentaci vypracovanou Petrem Slezákem (ČKAIT 1201265), kde 
v souhrnné technické zprávě je uvedeno: „Voda z povrchu chodníku v úseku se zeleným pásem bude 
svedena příčným sklonem do zemního rigolu podél stezky, kde bude vsakovat. V úsecích bez zeleného pásu 
budou vody svedeny na komunikaci popř. na parkovací zálivy a do stávajících uličních vpustí. Odvodnění 
snížených míst podél trasy stezky bude řešeno svedením vody do stávajících či nově budovaných uličních 
vpustí (popř. odvodňovacích roštů), které budou následně zaústěny do stávající jednotné kanalizace.“ 
 
Účastníci řízení Bohuslav Vařeka a Hana Vařeková, Olomoucká 394/100, 789 83 Loštice podal dne 2.3.2017  
v zákonné lhůtě námitky. Stavební úřad uvedené námitky vyhodnotil jako nedůvodné. 
 
Námitku: „projekt je v rozporu se smlouvou o právu stavby uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl., 
ve spojení s ustanovením §1240 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník. Uzavřené mezi městem 
Loštice, nám. Míru 66/1 789 83 Loštice a Bohuslavem Vařekou a Hanou Vařekovou, Olomoucká 394/100 
789 83 Loštice. Uzavřené dne 22.8.2016.“ vyhodnotil stavební úřad takto: Po osobním projednání mezi 
starostkou Města Loštic Bc. Šárkou Havelkovou a pana a paní Vařekových došlo ke vzájemné domluvě obou 
stran a byl proveden zápis, kde pan a paní Vařekovi souhlasí s návrhem chodníku. Tento zápis byl stvrzen 
podpisy pana a paní Vařekových. 
 
 

Upozornění: 
 
Vzhledem k tomu, že danou akcí dojde k provádění zemních prací, upozorňujeme, že se pozemek nachází 
na území s archeologickými nálezy ve smyslu zák. č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 1 a 2 uvedeného zákona, má-li se provádět stavební činnost na území s 
archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit tento záměr 
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR v Brně, Královopolská ul. č. 147, Brno a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Informace o 
organizacích oprávněných provádět archeologický výzkum podá Archeologický ústav Akademie věd ČR v 
Brně, případně Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, odbor archeologie, Horní 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 14 (celkem 16) 

 
 

nám. 25, Olomouc. Termín zahájení zemních prací musí být této organizaci písemně ohlášen s dostatečným 
předstihem. 
 

Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební povolení pro chodník, pás, pro pěší, pás pro cyklisty, nástupní mysy 
a nástupiště, parkovací zálivy- Loštice- zvýšení bezpečnosti na průjezdném úseku silnice II/635 podle 
stavebního zákona. Plnění podmínek tohoto rozhodnutí bude ověřeno v řízení o povolení stavby. Protože se 
jedná o dopravní stavbu, je třeba žádost o vydání stavební povolení podat u příslušného speciálního 
stavebního úřadu. O stavební povolení může být požádáno až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. e) bodu 4,6 a 8 stavebního zákona se jedná o stavbu 
(rekonstrukce veřejného osvětlení, přeložka sdělovacích kabelů a plynovodu), která nevyžaduje stavební 
povolení ani ohlášení. Toto územní rozhodnutí je konečné a po nabytí právní moci je podkladem pro 
provedení stavby.  
 
Užívání stavby (rekonstrukce veřejného osvětlení, přeložka sdělovacích kabelů a plynovodu) podléhá vydání 
kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního zákona. 

 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 
kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u odboru stavebního úřadu, rozvoje a investic 
Městského úřadu Mohelnice. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického 
rozvoje kraje. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s 
potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli územní rozhodnutí opatřené 
doložkou právní moci spolu s ověřenou dokumentací; taktéž příslušnému obecnímu úřadu, jehož územního 
obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu 
úřadu.    

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebného zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 
Nepozbude však platnosti, jestliže v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení. Podmínky 
územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání stavby na území 
platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 15 (celkem 16) 

 
 

Rozhodnutí pozbývá platnost dnem, kdy bylo stavebnímu úřadu doručeno oznámení navrhovatele nebo 
jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k němuž se rozhodnutí vztahuje. 

 

 
Ing. Olga Vašíčková 

vedoucí oddělení stavebního úřadu 
"otisk úředního razítka" 

 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl 
uhrazen dne 15.3.2017. 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení v souladu s ustanovením § 144 
správního řádu, doručuje se toto rozhodnutí účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona veřejnou vyhláškou. Doručení bude provedeno vyvěšením rozhodnutí na úřední desce MěÚ 
Mohelnice a MěÚ Loštice dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je 
stavebním úřadem. Patnáctý den po vyvěšení se rozhodnutí považuje za doručené. 

Toto rozhodnutí se též zveřejňuje způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední desce na 
webových stránkách města: www.mu-mohelnice.cz 

Účastníci územního řízení, uvedení v ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kterým se doručuje 
veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu (dle ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona se tito účastníci 
řízení v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

parc.č. 781/2, 781/3, 782/1, 783, 785, 787, 788, 789, 790, 791, 798, 800, 802/1, 802/2, 811, 812, 813, 815, 
816, 819, 820/3, 839, 840, 842, 843, 845, 846, 847, 848, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 870, 
882/1, 911, 912, 913, 915, 917, 918, 919, 920, 923, 925, 927, 933, 934, 938/2, 938/3, 938/5, 938/6, 938/8, 
938/9, 939, 1023, 1025, 1026, 1027, 1041, 1043, 1054/1, 1054/2, 1055, 1056, 1057, 1058, 1059/1, 1059/2, 
1060/2, 1060/5, 1060/6, 1060/7, 1060/8, 1060/9, 1060/10, 1061, 1063, 1065, 1083, 1085/1, 1087/1, 
1088/1, 1088/2, 1088/4, 1089, 1090, 1091, 1092, 1095/1, 1095/3, 1095/5, 1097, 1098, 1102, 1106, 1109, 
1110, 1111, 1113, 1115, 1120, 1121, 1122, 1151, 1152, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1162, 1163, 1165, 
1166, 1184, 1186/1, 1186/2, 1191/1, 1193, 1194, 1196, 1198, 1199, 1200, 1201, 1202/1, 1202/2, 1204/2, 
1211, 1214, 1215, 1216, 1218, 1220, 1222, 1224, 1763/83, 1763/84, 1763/85, 1764/2, 1764/3, 1764/4, 
1764/132, 1764/134, 2251/2, 2251/3, 2259/80 v katastrálním území Loštice 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 



Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic 
č.j. MUMO-SURI/7851/17 

 

 
Strana 16 (celkem 16) 

 
 

Rozdělovník: 

Zástupce žadatele: 

PROJEKCE s.r.o., Jílová č.p.2769/6, 787 01 Šumperk 1 
 
Ostatní účastníci (účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 2 písm. a) SZ se doručuje jednotlivě v souladu 
s ust. § 87 odst. 1 SZ):  

Drahoslav Pudil, Čajkovského č.p.2088/14, 787 01 Šumperk 1 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Pavel Turecký, Stanislavova č.p.777/10, 789 85 Mohelnice 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p.753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc  

GasNet, s.r.o., Klíšská č.p.940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

ZLKL, s. r. o., Moravičanská č.p.581/29, 789 83 Loštice 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová č.p.2769/6, 787 01 Šumperk 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 
Dotčené orgány: 

Městský úřad Mohelnice - odbor SURI, odd.stavebního úřadu, úsek silniční hospodářství a speciální stavební 
úřad, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

Městský úřad Mohelnice - odbor životního prostředí, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

Městský úřad Mohelnice - odbor SURI, úsek památkové péče, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 

Policie ČR Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Havlíčkova č.p.8, 787 01 Šumperk 1 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, pracoviště Šumperk, Schweitzerova 91, 772 11 Olomouc 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 1 
 
Úřední desky: 
Městský úřad Loštice - úřední desky, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice 
Městský úřad Mohelnice - úřední desky, U Brány č.p.916/2, 789 85 Mohelnice 
 
Na vědomí: 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova č.p.4481/44, 586 01 Jihlava 1 

Městský úřad Loštice, nám. Míru č.p.66/1, 789 83 Loštice 

 


		2017-03-17T07:30:44+0100
	Ing. Olga Vašíčková




